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egentlig vil ligge i Ordene, hvis Ændrings- 
sorslaget under Nr. 3 vedtages. 홢홢- Jeg kan 
heller ikke have Noget imod det af Udvalget 
under Nr. 6 til § 3 stillede Forslag at erindre. 
홢홢홢- Derimod maa jeg meget fraraade at følge 
det« ærede Mindretals Forslag under Nr, 5 og 
7 om at nedsætte Mulcten fra 100 Rd. til 
25s홢홢50 Rd. Jeg vil for det Første sige, 
at jeg ved en Lovovertrædelse af den her om- 
handlede Beskaffenhed egentlig ikke ret kan 
tænke mig noget Spring i Strafskylden. Det 
forekommer mig, at det altid er den selvsamme 
Overtrædelse, der foreligger, og der er altsaa 
forsaavidt ikke nogen Anledning til at have 
Spring i Straffen, om jeg end maaskee kan 
tænke mig den ene Mulct anvendt i Gjen- 
tagelsestilfælde, den anden derimod for første 
Gangs Overtroedelse Men dernæst forekom- 
mer det mig, at begge de foreslaaede Størrel- 
ser af Mulcten ere for smaa, naar det over- 
hovedet skal kunne lykkes at gjennemføre de 
omhandlede Forbud med nogen Kraft. Det 
er nemlig klart, at den Slags Lovovertrædel- 
ser, som der her er Tale om, ere meget van- 
skelige at faae fat paa og endnu vanskeligere 
at overbevise Vedkommende om, saa at de 
kunne straffes Naar dette en enkelt Gang 
lykkes, forekommer det mig derfor, at Mulcten 
maa bestemmes, ikke saameget i Forhold til 
denJBrxade, der i og for sig foreligger, som 
med særligt Hensyn til Vanskeligheden af at 
kunne faae slige Tilfælde fat. Naar man er 
saa heldig at faae dem fat, bør Vedkommende 
og andre Ligesindede have at vide, at det dog 
ikke ganske er en Bagatel at have siddet For- 
bndet overhørig. Det kan let stille sig saa- 
ledes, naar man sætter Mulcten lavt, at Folk 
ikke bryde sig om den, idet det kan lønne sig 
at betale samme» Folk ville maaskee endog 
saa kunne faae i Sinde at assurere Mulcten 
med; saadant Noget har man jo seet før. 
Jeg maa altsaa fraraade at gaae ind paa de 
af Mindretallet foreslaaede Nedsættelser. Jeg 
kan ikke skjønne, at de Mulctey der af mig 
ere foreslaaede, ere for store, og jeg skulde 
endog tage meget feil, hvis de ikke støtte sig 
til tidligere Bestemmelser; det forekommer mig 
idetmindste 홢홢홢- men jeg tør ikke indestaae der- 
for 홢홢홢, at Mulcten tidligere netop har været 

bestemt til 1 00 Rd 홢홢- Hvad det Forslag angaaer, 
som af et æret Medlem (Olrik) er stillet til 
§ S, skal jeg bemærke, at jeg er enig med den 
ærede Forslagsstiller i, at de her omhandlede 
Sager egne, sig til at behandles som offentlige 
Politisagen og der er saaledes fra min Side 
Intet at erindre imod dette Forslags Bedta- 
gelse. 

O r d f v r e r e n x  Da den høitærede Finants- 
minister ikke har indvendt Noget mod de to 
af LEndringsforslagene, skal jeg ogsaa undlade 
at omtale dem yderligere, Den høitærede Fi- 
nantsminister har derimod udtalt sig imod den 
foreslaaede Nedsættelse af Mulcten til fra 25 
til 50 Rd Det er nu naturligviis en Skjøns- 
sag, hvad der i saa Henseende er det Rette, 
men for det Mindretal, der har stillet For- 
slaget herom, har det været af afgjørende Be- 
tydning, at man ogsaa kan sætte en Mulct 
for høit og derved modarbeide det Formaal, 
i hvilket man fastsætter Mulcten. Den høit- 
ærede Finantsminister indrommede derhos selv, 
at der vel kunde være Grund til at give et 
vist Spillerum med Hensyn til Mulctbestexm 
melsen, saaledes at Mulcten i Gjentagelsestib 
fælde blev høiere end første Gang. Naar den 
høitærede Finantsminister meente, at man 
kunde assurere Mulcten, saa maa jeg tilstaae, 
at jeg ikke seer, hvorledes dette skulde kunne 
lade sig gjøre. Naar man tegner Assuranee 
i forbudne fremmede Selskaber, har jeg vel 
hørt omtale, at man ogsaa. har tegnet Assu- 
rance for Mulcten for Overtrædelse af For- 
bud et med, men hvorledes noget Lignende skulde 
lade sig gjøre her, indseer jeg ikke; jeg troer 
ikke, at der er nogen Plads for en saadan 
Tegnen Assurance i nærværende Tilfælde. 
Der er neppe Nogen as dem, der give sig af 
med at blive Collecteurer for fremmede Lotte- 
rier, der vilde kunne faae tegnet Asfurancc 
for de Mulcten som de kunde ifalde for at 
drive denne Forretning 홢  Hvad der af et 
æret Medlem heroverfor (Tobiesen) er ble- 
vet udtalt med Hensyn til det 2det Stykke 
af s 2, skal naturligviis blive taget un- 
der nærmere Overveielse. Jeg havde oprin- 
delig tænkt mig, at det var muligt at lade 
dette Stykke gaae aldeles ud, idet det af 


